R. Hic est.

Lectio ix.

Quis ei donavit illam patiéntiam? quis? Indicat nobis psalmus; ibi enim légitur, ibi cantàtur : Nonne Deo subjécta erit ànima mea, ab illo enim patiéntia mea. Quisquis putat sanctum Vincéntium viribus suis ista potuisse, nimis errat. Quisquis enim viribus suis hoc se posse praesumpserit, etsi vidétur vincere patiéntia, vincitur a supérbia. Bene vincere, hoc est uni-versas diaboli machinas vincere. Illécèbras dum ministrat, vincitur per continéntiam; poenas et torménta infligit, vincitur per patiéntiam; errores suggerit, vincitur per sapiéntiam. Ad

extrémum, cum omnia haec victa fuerint, suggerit ànimae : Euge, euge, quantum potuisti, quantum certasti, quis tibi comparatur, quam bene vicisti! Respondeat illi anima sancta : Confundantur et reveeantur qui dicunt mihi : Euge, euge. Quando ergo vincit, nisi cum dicit : In Domino laudabitur anima mea, audiant mites et jucundentur. Mites enim sciunt quod dico; quia in illis habitat Verbum; habitat in illis exemplum. Te Deum.

Ad Laudes

Hymnus.

Tyranne, quid molli jubes
Lecto cubare Màrtyrem?
Ut nempe succédant nova,
Piora curas vulnera.

Te fallit insanus furor;
Rupto soluta corpore
Mens, astra dum petit, tuos
Secura jam ridet dolos.

Undis cadáver fluctuans
Deo regente, non perit;
Saevis et objéctum feris
Corvus tuétur pérvigil.

fortem coronans militem,
Jesu, tibi sit gloria,
Cum Patre, cumque Spiritu,
In sempitérna saecula.
Amen.

V. Justus ut palma.

Ad Bened. Ant. Minister Christi sum
ego in laboribus plurimis, in
carcéribus abundantius, in plagis
supra modum.

Oratio.

DA nobis, omnipotens Deus,
advérsa mundi invicta
mentis constantia toleràre,
qui beatum levitam Vincentium nec
minis terrei, nec poenis passus es
superari. Per Dominum.

In ij Vesperis

Hymnus ut in j. Vesp.

V. Justus ut palma.

Ad Magnif. Ant. Dedisti, Pater, in
mari viam, et inter fluctus sémitam
firmissimam, osténdens quoniam
potens es ex omnibus salvare.

Oratio ut supra.

FESTA FEBRUARII.

DIE VI**S. Odilonis**

Abbatis.

Duplex ij. classis.

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.**In I. Vesperis****Hymnus**

TE, Deo carum, superis
sodalem,
Et decus splendens monachis,
canentes
Filiis cernas, Odilo, tuamque
Réspice gentem.

Ceteri nummos, simul ac honores
Tereos vano sitiunt hiatu ;
Christus est solus tua pars in aula
Cluniacensi.

Corde te pastor recolat paterno
Majulus; coeli requiem propinquans,
Filiis mandat tua subsequantur
Jussa fideles.

O gregem, canto duce ter beatum!
O gregis custos, Odilo! feraces
Floridus ramos tuus Ordo late
Pandit ad orbem.

Te suum Patrem, memor usque,
pangit
Civitas Flori; sacra claustra,
templum,
Maenium moles, pia Conditoris
Gesta celebrant.

Te, Deus, mundi moderator alme,

Concinant juncti monachis fideles;
Voce solenni Triadi resultent
Cantica laudis.
Amen.

V. Ecce elongavi fugiens ;**R.** Et mansi in solitudine.

Ad Magnif. Ant. Quod reliqueris
parentes tuos, plenam mercedem
recipias a Domino Deo Israël ad
quem venisti et sub cujus confugisti
alas.

Oratio Deus, qui beatum, **ut ad
Laudes.**

AD MATUTINUM

Hymnus ut in primis Vesperis.

In i. Noturno, Lectiones Beatus vir,
ut in Communi ij. loco.

R. Egrédere de terra tua, et de
cognitione tua, et * Venu in terram
quam monstrabo tibi. **V.** Faciamque
te in gentem magnam, et benedicam
tibi, et magnificabo nomen tuum,
erisque benedictus. Veni. (**Gn 12, 1**)

R. Pars mea Dominus, dixit anima
mea : * Bonum est viro cum
portaverit jugum ab adolescentia sua.
V. Sedebit solitarius et tacebit, quia
levavit super se. Bonum.

R. Habitabit in solitudine iudicium,
et erit opus justitiae pax, et cultus
justitiae silentium, * Et securitas
usque in sempiternum. **V.** Et sedebit
populus meus in pulchritudine pacis,
et in tabernaculis fiduciae. Et. **Gloria**
Patri. Et.

In II Nocturno

Lectio IV

(Ex opusculis sancti Petri Damiani,
et Actibus Ecclesiae Sancti Flori.)

ODILO in Arvèrnia oriundus ex equèstri ôrdine gente duxit. Apud sanctum martyrem Juliànum Brivatensem factus est cléricus : deinde beàti Majoli se magistério tràdidit, et in Cluniacénsi monastério hàbitum sanctae religiônis accépit. Ubi dum quiétus ac simplex humiliter in sancta conversatiône persisteret, vix evolutis quàtuor annis, beàtus Majolus obdormivit in Dômino. Sed antequam humanitatis débitum solveret, beàtum Odilônem sibimet in pastoràlis officii cura substituit, suumque super Dominici gregis custôdiam vicàrium dereliquit. In quem prôtinus Omnium fratrum vota concurrunt ; omnes se ad obediéntiam ipsi unanimi devotiône substèrnunt. In commissi regiminis sollicitûdine constitutus, plurimis sanctae religiônis coepit florére virtutibus ; nimirum ut psalmôdiae studiis vigilànter insisteret, dura corpus inédia maceraret, atque a sacris altàribus non excédens, nimio fervôre omnipoténti Deo sacrificium laudis offèrret : inter quas piae devotiônis excubias ubéribus plertimque lacrimarum compunctiônibus affluébat.

R. Ego sic curro, non quasi in incértum ; * Sic pugno non quasi àërem vérberans. **V.** Sed castigo corpus meum et in servitatem rédigo,

ne forte, cum àliis praedicaverim, ipse réprobus efficiar. * Sic.

Lectio V

IN erogandis eleemôsynis ita largus erat, ut nonnulli dum eum ômnia dispergéntem conspicerent, non dispensatôrem sed prodigium judicàrent. Praesértim, dum fames valida fines Aquitamœ vehementer affligeret, ac plitrimas Galliarum provincias arctàret, exhaustis jam in pauperum usus aerariis, et hôrreis quorumcumque provéntuum non mediôcritèr profligatis, mox étiam plurima sacràrii vasa confrégit, insignia ecclésiæ ornámènta distràxit, corônæ quoque, quam sibi imperàtor sanctus Henricus ob sui memôriam destinàverat, non pepércit. In promulgandis judiciis, ac modis paeniténtiae praefigéndis tam plus erat, tanta maerentibus humanitate compatiens, ut nequàquam districtum patris impérium, sed matrènum pôtius exhibéret afféctum. Circa Dei Genitricem tam ardentissima devotiône flagràbat, ut constitutus in choro psalléntium, cum ad ilium venirétur ex modulantiùm alternatiône versiculum : Tu ad liberandum suscepturus hómìnem, non horruisti Virginis uterum: in terram se repénite prostèrneret ; sicque per corpus ostènderet quibus desidèrii caeléstis in mente fàcibus aestuaret.

R. Passer invénit sibi domum, et turtur nidum sibi ubi ponat pullos

suos : altària tua, * Domine virtûtum, Rex meus et Deus meus. **V.** Beàti qui habitant in domo tua, Démine, in saecula saeculôrum laudàbunt te. Démine.

Lectio VI

VIR igitur sanctus, cum in bonis môribus per quotidiana piaè conversatiônis increméta succrésset, coepit coruscàre miràculis ; ut qui clarus erat in probitàte morum clarésset étiam in ostensiône signôrum, et qui obtutibus omnipoténtis Dei erat lucérna ardens fieret étiam coram hominibus lucens. Per ômnia monastéria constituit generale decretum, ut sicut die primo mensis Novémbris, juxta univèrsæ Ecclésiæ régulam, Omnium Sanctorum solémnitas celebratur, ita, sequéti die, in psalmis, et eleemôsynis, et praecipue missârum solémniis, Omnium in Christo Quiescéntium agerétur memôria ; quod piissimum institutum Silvèster Papa secûndus ad univèrsalem Ecclésiàm exténdit. Quamquam homo Dei sublimiter se in spirituàlibus stidiis et divina contemplatione suspénderit, in corporeae tamen utilitátis indùstria non mediôcriter laboravit. Monastéria scilicet a fundaméntis nonnulla constrùxit, alia vel jam semiruta, vel ruinam minàntia reparàvit. A Romano Pontifice missus ad Arvérniae montes, Amblàrdi Brezoncii sùmptibus, amplis redditibus et latifundiis

dotàtum eréxit coenobium in loco Sancti Flori, circa annum millésimum, aedificavitque ecclésiàm quam dedicavit Urbanus Papa secûndus, e concilio Claromonténsi revértens ; urbem moenibus circumvallàvit, pontémque super Adiam in subùrbiis excitàvit. Decrévit autem ut, antequam débitum conditiônis humanae persolveret, quaeque monastéria sua circumiens sanctae admonitiônis stúdio visitàret. Expeditione igitur sanctae hujus aedificatiônis incépta, Silviniacum devénit ; ibique, ea nocte quae Dominicae Circumcisiônis solémnia praecedébat, salutàris Eucharistiae sacraméta percépit, sicque beàtum Deo spiritum réddidit, anno Dômini millésimo quadragésimo octàvo, annos natus septem et octoginta : sepultùsque in eòdem Silviniacénsi monastério, miràculis phirimis inclàruit.

R. Diléctus Deo et hominibus, cujus memôria in benedictione est : * In fide et lenitàte sanctum fecit ilium, et elégit eum ex omni carne. **V.** Et dedit illi coram praecépta, et legem vitae et disciplinae, docére Jacob testaméntum suum. * In. Gloria Patri. * In.

In III Nocturno

Homilia S. Hieronymi Presbyteri in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, ut in **Communi Abbatum.**

R. Domine omnipotens, Deus Israël,

anima in angustiis et spiritus anxius
clamat ad te : * Audi nunc orationem
mortuorum Israël et filiorum
ipsérum. **V.** Noli meminisse
iniquitatum patrum nostrorum, sed
meménto manus tuae. * Audi.

R. Praevaluit amplificâre civitatem,
adéptus est glôriam in conversatione
gentis, * Et ingressum domus et àtrii
amplificàvit. **V.** Templi étiam
altitudo ab ipso fundata est. * Et.
Gloria Patri. Et.

**Lectio ix de S. Dorothea Virgine et
Martyre, ut in Breviario (VI. Febr.).**

AD LAUDES

Hymnus

Filius lucis radians Odilo
In tenebrarum regione flentes,
Sol ut exurgens, récreat
benignus
Lumine dulci.

Igné dum lugent animae fidéles,
Inferas gestit penetrare sedes,
Pétri portas aperire multis
Sanguine Christi.

In Deum flagrans pietâte summa
Singulis Sacrum péragit diébus ;
Immolans Agnum maculis caréntem
Se simul offert.

fonte de sacri lateris benignum
Hausit in fratres ànimum, malisque
Noluit scindens adhibére ferrum,
Sed medicinam.

Obvius currit miserans egénis,
Membra ne Christi fame torqueàntur
Dat cibos largus, sacra vasa templi
Erogat ipsa.

Nutui cedunt Odilonis acres
Milites saeculi, glàdios remittunt :
Sat cruor fluxit, Deus ipse profert
Foedera pacis.

Te Deus, mundi moderàtor alme,
Cônçant juncti monachis fidéles :
Voce solémni Triadi resultent
Cantica taudis. Amen.

V. Ille vir misericôrdiae, cujus
pietâtes non defuérunt.

R. Et nomen ejus vivit in generatione
et generationem.

Ad Bened. Ant. Hi qui cum pietâte
dormitionem accepérunt optimam
habent repositam grâtiâ : sancta
ergo et salubris est cogitâtio pro
defunctis exorâre ut a peccâtis
solvantur.

Oratio

Deus, qui beàtum Odilônem
Abbàtem, egrégiae pietâtis
et praeclàrae caritâtis
virtutibus cumulâsti : praesta ut ejus
méritis et précibus, consuétâe
misericôrdiae tuae efféctus àssequi
mereàmur. Per Dominum.

IN II VESPERIS

Hymnus ut ad Matut.

V. Domine, diléxi decorem domus
tuae.

R. Et locum habitatiônis gloriae tuae.

Ad Magnif. Ant. In diébus suis
aedificàvit domum, et exaltàvit
templum sanctum Domino, paratum
in glôriam sempitérnam.

Oratio Deus, ut supra.

DIE IX

S. Citi

Episc. et Conf.

Duplex

(Dies fixa e 6. Februarii)

Ut in Breviario, die 6. Februarii.

DIE XI FEBRUARII

SANCTI TILLO

ABBATIS

Duplex

(Dies fixa e 7. Januarii)

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur:

In hymno Iste Confessor, mutatur tertius versus.

Oratio

DEus, qui beatum Tillonem, Confessorem tuum, in solitudinem duxisti, ut multorum tibi in Christo pater efficeretur filiorum : da nobis in hac terra, viam tuam agnoscere et ad requiem tuam feliciter pervenire. Per eumdem Dominum.

In I Noct., Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadragesima, Beatus vir, ut in Communi ij. loco.

In secundo Nocturno

Lectio IV

TILLO, origine Saxo, paréntibus simulacrôrum cultôribus natus, puer in Veromanduis sub hasta vënditus, a sancto Eligio, tum témporis fabrilia tractante, redémptus est et iisdem opéribus in officinis Lemovicénsibus adhibitus. Remâclo, abbâti cænôbii Solemniacénsis ab Eligio exstructi, trâditus est educândus, et litteris tum divinis, tum humanis imbuéndus. Christiànam fidem, subindeque monâsticam vitam ampléxus, sodâlibus suis omni virtutum fulgôre praeluxit. Quam ob rem sacerdotii honore decorâtus, et Eligio ad Noviodunensem episcopatum sublimato, fidélis astans minister, ab ipso directus est in Flandriam, et tractus illos divinae religiônis lumine vitaeque purissimae splendôre irradiâvit. Deinde postquam Remaclus episcopus Tungrénsis denunciâtus esset Solemniaci abbas, quantumvis renitens, a beato antistite constitutus est.

R. Honéstum fecit.

Lectio V

AT vero, Eligio ad sanctôrum concéssum evocâto, Tillo humilitatis et secéssus amans, abbatiàlem honôrem excussit, secretôque fûgiens ad Arvérniae solitùdines, Mauriacum prope, in désertum vallis Alzénsis, intra rupium sinus recéssit. Ibi in cèllula prôpriis manibus exstrûcta se âbdidit, radicibus, modicôque pane

ac fontis prope manantis pôculo vitam sustentans, et in caeléstium rerum contemplatiône defixus. Nec diu tamen latére pôtuit lucérna lucens et ardens. Virtutum ejus odôre allécti, permûlti ad Tillônem undecumque concurrerunt, sub ejus disciplina uni Christo vivere cupiéntes. Trecentôrum ascetârum factus pater, in eôrum grâtiâ, monastérium, Brajécti vocâbulo nuncupâtum, exstruéndum curâvit. Quum ibi servorum Dei statiônem optime constituisset, Dei mônitu, Solemniacum rédiit, ne detécto quidem prae humilitâte, Brajecténsibus coenobitis suo nômine, a quibus Paulus propter apostôlicam caritatem appellabatur.

R. Amâvit eum.

Lectio VI

SOLEMNIACÉNSIBUS monachis in religiônis studio confirmâtis, imminente jam senectute, de Gundobérta abbâtis licéntia, in cella se reclûsit, quinque stâdiis a monastério dissita, juxta quam oratôrium sanctissimo patri Eligio erigéndum curâvit. Ibi nonagenârius, sacraméntis reféctus, et fratrum coetu circumséssus, vir sanctus obdormivit in Dômino, die séptima Januârii, anno septingentésimo secundo. Cujus corpus Erméno, Lemovicénsis episcopus, propriis mânibus depôsuit in tûmulo, super quem fôrnicem auro argentoque distinctam et gemmis ornâtam fieri curavit, ad indicium

sanctitâtis, et recuperatae pridie, Tillônis moriéntis invocatiône, sanitâtis moniméntum. Céterum sancti Confessôris glôria non illo dumtâxat loco clara refûlsit, ubi, et felicis ejus regiminis memôria vigébat, et venerandae quiescébant exûviae ; sed et Isegémii in Flândria, vicinisque locis, ut patrônus et apôstolus ab incolis hâtenus celebrâtur et côlitur. Coenobium autem Brajecténse, eréctum versus annum sexcentésimum septuagésimum quintum, pôstea vero dirutum, Robértus a Scorâlliis restituit, circa annum centésimum supra millésimum, et in monastérium sacrârum Virginum ôrdinis sancti Benedicti commutâvit.

R. Iste homo.

In III Noct. Homil. S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus ômnia, ut in **Comm. Abbatum.**

DIE XII

S. Pauli, primi Eremitae.

Duplex.

(Dies fixa e 15. Januarii.)

Ut in Breviario.

DIE XIII

S. Leopardi

Eremitae Conf.

Duplex.

(*Dies fixa e 18. januarii.*)

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

Oratio.

Quaeréntium te, Domine, salvátor et custos, qui beàto Leobàrdo Confessori tuo, ne pàrticeps esset coinquinationis, renuntiàre sæculo et in solitudinem confugere tribuisti : ejus intercessione, da populo tuo diabolica vitare contàgia et te solum Dominum pura mente sectari : Qui vivis et regnas.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadragesima. Beàtus vir, ut in Communi ij. loco. In secundo Nocturno.

Lectio iv

Regnàntibus Charibérto et Chilperico, sedem episcopàlem Arvéniæ occupante sancto Avito, hujus nominis primo, natus est in inferiore Arvénià honéstis paréntibus Leobàrdus. Qui, eménso Claromontii studiorum curriculo, commendàbili puéllae desponsatus, quum paulo post celebrata sponsalia, paréntibus vita functis, evasisset liber ab onere quod ipsorum tantum sublevandorum gràtia suscipere consénserat; tunc terrénis omnibus, et bonis, et gaudiis, ut optaverat, valedicere properavit. Patérnam igitur désereus domum, ad sancti Martini Turonénsis sepulcrum, pio

peregrinorum concursu percelebre miraculisque coruscans, iter assumpsit. Inter autem peregrinandum, in superiorem Arvéniam devenit, ibique in Urzacénsibus jugis, Aurilàcum inter et Sancti-Saturnini oppidum, aliquândiu sub humili opilionis hàbitu latitans, constitisse tràditur. **R.** Honéstum.

Lectio v

Quum vero Turonibus, ad sacras gloriosi Antistitis exuvias, aliquànto tèmpace degisset, Ligerim trànsvadens, in cryptam prope sancti Martini monastérium secéssit; in oratione, siléntio, lectione, officii recitatione, jejuniis et laboribus, dies noctésque insumens. Deus autem, qui ponit humiles in sublime, latitântem servum suum ita exaltavit, ut ab omnibus Sancti nomine celebrarétur, aegrotique ad eum confluerent, sanitàtem ipsius précibus impetraruri ; quorum ulcera saliva inungens curàbat, febrésque et caecitatem signo crucis fugàbat.

R. Amàvit eum.

Lectio vj

Demum, expletis in hac solitudine viginti quinque annis, omni austeritàtum gènere fractus, praenuntiàto mortis suae proximo tèmpace, die dominica, januàrii décima octava, ad gaudium coeléste felici absorptus somno evocàtus est. Adventàntes autem coenobii fratres, corpus ejus

reverenter deposuerunt in sepulcro quod ipsemet in cellula effoderat. Quae quidem veneranda pignora, succedentibus saeculis, in Claromontensem sancti Pauli ecclesiam translata sunt. At vero beati Eremitae pie gesta et miracula celebravit ejus coaetaneus sanctus Gregorius Turonensis in libro sanctorum Patrum.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno Homilia S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, ut in Communi Abbatum.

DIE XIV

S. Andreae Corsini,
Episc. Conf.

Duplex.

(Dies fixa e 4. mensis hujus.)

Omnia ut in Breviario.

Commem. S. Valentini, Presbyteri et Martyris.

DIE XV

S. Cyrilli

Episc. Alexandrini Conf.
et Eccles. Doct.

Duplex.

(d. f e 9. hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XVI

**SS. septem fundatorum ord.
servor. B. M. V.**

Duplex.

(d. f ex 11. hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XVII

S. Anastasii

Martyris.

Semiduplex.

(Dies fixa e 22. Januarii.)

**Omnia de Communi unius Martyris,
praeter ea quae sequuntur.**

Oratio.

A Désto, Domine, supplicationibus nostris; ut, qui ex iniquitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati Martyris tui Anastasii intercessione liberemur. Per Dominum.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadragesima. Fratres, Debitores sumus...., ut in Communi plurim. Martyrum.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

(Ex Proprio sacrosanctae Lateranensis Basilicae.)

A Nastasius Persa, insignis praestigiatoris filius, ab ineunte aetate màgicis àrtibus sub iniquo parènte operam dedit; sed animadvértens prodigia quae sacrosancta Christi Crux, in Pérsidem a Chosroa rege transportàta, operabatur, abjécto militiae cingulo, et diabolicis prestigiis abjuràtis, una cum sôcio, quem étiam ad martyrii coronam perduxit, Hierosolymis, sacro fonte lustratus, monachi induit habitum, brevique àdeo in religiosae vitae studio profécit, ut omnibus esset admirationi et exémplo; ubi incredibile est quot daemonum tentàmina pertulerit et constantissime superàverit.

R. Honéstum fecit.

Lectio v

D Ivinae caritatis igne succénsus, nihil àliud habébat in votis quam pro Christi fide ànimam ponere, mortémque, quam Salvàtor noster dignàtus est pro nobis pati, réddere Salvatori. Ardens hoc martyrii desidérium mirifice accéndit visio illa qua, nocte quadam, àureus gemmisque intermixtus calix, qui procul dubio Passionis calicem designàbat, suavissimo liquore plenus offérri sibi visus est; quo praegustàto, mira dulcédine et fortitudine se praeditum sensit. Id vero Coenobiarchae réferens et monachorum précibus se comméndans, progressurus in

arénam, Caesàream Palaestinae conténdit; ubi, nonnullis e Persàrum gente repértis qui daemonum praestigiis addicti erant, eos àcriter reprehéndit. Ab his autem tanquam exploràtor habitus, in arctissimam tràhitur custodiam, omni pene victu per triduum interdicto. **R.** Desidérium. .

Lectio vi.

D Einde ad Marzabànam, iniquissimum Persàrum ducem, adductus, ab eoque pluries accersitus et objurgàtus, ad saxa ferénda damnatur; quo in labore incredibile est quanta a suis, quanta a Bàrbaris patientissime pertulerit. Revocàtus dénuo ad tribunal minàsque contémnens, dirissime clavae ictibus contûnditur, quo in supplicie et tenéri a lictoribus noluit, et nudàri habitu pétiit, aegrius ferens hàbitus monastici laniationem quam nudàti corporis discissionem, Redductus in carcerem, angélicis visionibus confortàtus, virgis acérrime caesus, tibiisque lignea inter instruménta horréndo cruciàtu compréssis, iteràtis clavae ictibus appetitus, manu suspénsus, ligatoque ad pedem praeingénti saxo, tandem septuaginta sociis quos verbo et exémplo in fide firmaverat in propinquo flumine praefocatis, securi percussus ad optatissimam martyrii palmam gloriose pervénit. Sacrum ejus corpus inhumàtum projéctum, nec a canibus, nec a feris laesum fuit; sed et lucidissimum sidus super illud effulsit. Quod

Hierosolymam primo delatum, deinde Romam ad Aquas Salvias, postrimo ad sacellum Lateranensis palatii Sancta Sanctorum nuncupatum, ididem honorifice asservatur.

R. Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno, Homilia in Evang. Si quis vult. de Comm. secundo loco.

DIE XVIII

S. Raymundi de Pennafort,

Conf.

Semiduplex.

(d. f. e 23. Januarii.)

Omnia de Communi Conf. non Pont. praeter sequentia. In Hymno. Iste Confessor. mutatur tertius versus.

Oratio.

DEus, qui beatum Raymundum poenitentiae sacramenti insignem ministrum elegisti, et per maris undas mirabiliter traduxisti : concede, ut ejus intercessione dignos poenitentiae fructus facere, et ad aeternae salutis portum pervenire valeamus.

Per Dominum. **Commem. S. Simeonis, Episc. et Mart.**

Lectiones j. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

BEatus Raymundus Barcinonensis ex nobili familia de Pennafort, christiana religionis rudimentis imbutus, adhuc parvulus eximia animi et corporis indole magnum aliquid portendere visus est. Nam adolescens humaniores litteras in patria professus, Bononiam se contulit, ubi pietatis officii, ac pontificio civilique juri sedulo incumbens, et doctoris laurea insignitus, ibidem sacros canones magna cum hominum admiratione est interpretatus. Ejus virtutum fama percrebescente, Berengarius Barcinonensis Episcopus, cum Roma suam ad Ecclesiam rediret, eum conveniendi causa Bononiam iter instituit, et tandem summis precibus, ut secum in patriam revertetur, obtinuit. Mox ejusdem Ecclesiae canonicatu et praepositura ornatus, universo clero et populo, integritate, modestia, doctrina, et morum suavitate praefulsit, ac Deiparae Virginis, quam singulari pietatis affectu venerabatur, honorem, et cultum semper pro viribus auxit.

R. Honestum fecit.

Lectio v

ANnum circiter quintum supra quadagesimum agens, in ordine fratrum Praedicatorum solenni emissa professione, ut novus miles, in omni virtutum genere, sed praecipue in caritate erga egenos, et maxime

captivos ab infidélibus deténtos, se exércuit. Unde cum ejus hortàtu sanctus Petrus Nolàscus (cujus ipse confessiones audiébat) suas opes piissimo huic operi conférret, tum eidem, tum beato Raymundo, et Jacobo primo Aragoniae regi appàrens beatissima Virgo, gratissimum sibi, et unigénito Filio suo fore dixit, si in suum honorem instituerétur ordo religiosorum, quibus captivos ex infidélium tyrànnide liberàndi cura incumberet. Quare collàtis inter se consiliis, ordinem beàtae Mariae de Mercéde Redemptionis Captivorum fundavérunt : cui beàtus Raymundus certas vivéndi leges praescrpsit ad ejusdem ordinis vocationem accommodatissimas : quarum approbatio-nem àliquot post annos a Gregorio nono impetràvit, et dictum sanctum Petrum primum Genénalem ordinis magistrum suis ipse mânibus hàbitu eodem indutum creàvit.

R. Amàvit eum.

Lectio vi

AB eodem Gregdrio Romam accersitus, et capellani, ac poenitentiarii, et confessàrii sui munere decoràtus, ejusdem jussu Romanorum Ponte cum decreta, in diversis conciliis et epistolis sparsa, in unum Decretalium volumen redégit. Archiepiscopàtum Tarraconénsem ab ipso Pontifice sibi oblatum constantissime recusavit, et totius ordinis Praedicatorum generale magistérium, quod per

biènnium sanctissime administraverat, sponte dimisit. Jacobo Arago- niae regi sacrae Inquisitionis officii suis in regnis instituéndi auctor fuit. Multa patrâvit miracula, inter quae illud clarissimum, quod ex insula Baleari Majori Barcinonem reversurus, strato super aquas pàllo, centum sexaginta milliària sex horis confécerit, et suum coeno- bium jânuis clausis fuerit ingrèssus. Tandem prope centenarius, virtutibus et méritis cumulàtus, obdormivit in Dómino, anno salutis millésimo ducéntésimo septuagésime quinto. Quem Clemens octâvus in Sanctorum numerum rétulit.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia Sancti Evangélii, de Communi.

FESTA MARTII.

DIE XVIII

S. Gabrielis Archangeli.

Duplex majus.

Omnia ut in Supplemento Breviarii.

DIE XX.

S. Cyrilli

Episc. Hierosolymit. Conf.
et Eccl. Doct.

Duplex.

(D. f e 18. hujus.)

Ut in Breviario.

FESTA APRILIS.

DIE XVI

S. Benedicti Josephi Labre
Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis praeter sequentia.

Oratio.

DEus, qui sanctum Benedictum Joséphum Confessorem tuum humilitatis studio, et paupertatis amore tibi uni adhaerere fecisti : da nobis ejus, suffragantibus meritis, terréna cuncta despiciere, et coeléstia semper inquirere. Per Dominum.
Lectiones j. Nocturni de Scriptura occurrente.